
PROCESO: 

ALCANCE:

NUMERO 
PRESUPUESTO 

ESTIMADO POR META

1

$ 0.00

2

$ 0.00

3

$ 0.00

$ 0.00

DEPENDENCIA: TESORERIA

UNIDAD RESPONSABLE: APREMIOS

OBJETIVO GENERAL UR: Generar ingresos por concepto de rezagos, para lograr mejoras en el Municipio.

EJE ESTRATEGICO PMD: MEJORAR EL DESEMPEÑO DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL SubEstrategía: Concientizar a los Ciudadanos de la importancia del pago 

oportuno de sus obligaciones fiscales.

FICHA TECNICA / POA 2020

PROGRAMACIÓN OPERATIVA ANUAL 2020 FECHA ELABORACIÓN: NOVIEMBRE 2019.

METAS DEL SERVICIO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 

NOTIFICAR Y REQUERIR A LOS CIUDADANOS QUE PRESENTEN REZAGOS POR FALTA OPORTUNA DE PAGO.

QUE LOS CIUDADANOS SE ENCUENTREN AL CORRIENTE DE LAS OBLIGACIONES FISCALES QUE ADQUIEREN POR SERVICIOS OTORGADOS POR EL H. AYUNTAMIENTO.

CONOCER LOS REZAGOS EXISTENTES DE LOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS QUE GENERAN INGRESO A LA TESORERIA  DEL H. 

AYUNTAMIENTO.

DESCRIPCIÓN DE METAS DEL SERVICIO

GENERAR NOTIFICACIONES DE PAGO UNA VEZ QUE SE TENGA LA INFORMACIÓN NECESARIA DE CADA DEPARTAMENTO QUE GENERE 

INGRESOS. 

GENERAR REQUERIMIENTOS DE PAGO UNA VEZ QUE SE TENGA LA INFORMACIÓN NECESARIA DE CADA DEPARTAMENTO QUE GENERE 

INGRESOS. 

PRESUPUESTO TOTAL POR UNIDAD RESPONSABLE



NUMERO 

META
FECHA INICIO FECHA TERMINO

1.1 ene-20 feb-20

2.1 mar-20 abr-20

3.1 may-20 may-20

3.2 jun-20 dic-20

% ESTIMADO

100

100

100

META DESCRIPCIÓN DEL RESULTADO

GENERARAR NOTIFICACIONES DE DEUDA PARA PAGO  DEL DEPARTAMENTO DE OBRA PUBLICA 

CALENDARIO DE ACTIVIDADES POR META

DESCRIPCIÓN DEL CALENDARIO DE ACTIVIDADES

SOLICITAR INFORMACION A LOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS QUE GENERAN INGRESOS, SOBRE LOS 

REZAGOS EXISTENTES

REALIZAR  REQUERIMIENTOS DE DEUDA PARA PAGO DEL DEPARTAMENTO DE OBRAS PUBLICA

REALIZAR REQUERIMIENTOS DE DEUDA DE PAGO DE IMPUESTO DE PREDIAL Y AGUA

1
CONCENTRADO DE REZAGOS EXISTENTES DE LOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS QUE GENERAN INGRESO 

A LA TESORERIA  DEL H. AYUNTAMIENTO.

2 CONCENTRADO DE NOTIFICACIONES DE DEUDA PARA PAGO DEL DEPARTAMENTO DE OBRA PUBLICA .

3 CONCENTRADO DE REQUERIMIENTOS DE DEUDA DE PAGO DE IMPUESTO DE PREDIAL Y AGUA




